
Práce zkoumá možnosti uplatnění teorie fikčních světů jako možné platformy pro odlišný
literárněteoretický pohled na zkoumání literárních textů. Namísto rešerše se však zabývá některými
problémy, které jsou s teorií nutně spjaty a které byly doposud okrajově řešeny, pokud vůbec byly
diskutovány. Přispívá do diskuse týkající se předností a negativ mimetického přístupu a teorie fikčních
světů, zkoumá možnou uplatnitelnost této teorie na poli literární historie, pokouší se určit korelaci mezi
textovými typy Seymoura Chatmana a pojmoslovím fikčněsvětové teorie a v neposlední řadě se také
zabývá možnostmi této teorie ve fikčních světech lyriky.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

